
PR-MG-00068573/2023

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
Procuradoria da República em Minas Gerais

Gabinete do Procurador-Chefe
 

EDITAL Nº51, DE 26 DE JULHO DE 2023.

 

Edital sobre homologação do resultado final do 1º processo
seletivo público de estagiários de nível superior, do ano de

2023, na área de graduação em direito da Procuradoria da
República no Município de Sete Lagoas em Minas Gerais.

 

O PROCURADOR-CHEFE SUBSTITUTO DA PROCURADORIA DA
REPÚBLICA EM MINAS GERAIS e o PROCURADOR-CHEFE DA
PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 6ª REGIÃO , no uso de suas
atribuições legais e regimentais, com fundamento na Lei nº 11.788, de 25 de setembro de
2008, na Resolução nº 42 do Conselho Nacional do Ministério Público, de 16 de junho de
2009, e alterações e no regulamento do Programa de Estágio do Ministério Público da União
aprovado pela Portaria PGR/MPU Nº 378, de 9 de agosto de 2010, e alterações e, tendo em
vista o disposto no art. 16, § 2º, da Portaria PGR/MPU nº 652, de 30 de outubro de 2012,

 

RESOLVE:

 

HOMOLOGAR o resultado final do 1º processo seletivo público de
estagiários de nível superior, do ano de 2023, na área de graduação em direito, para a
formação de quadro de reserva e contratação segundo a necessidade da Procuradoria da
República no Município de Sete Lagoas em Minas Gerais.

 

DECLARAR no âmbito do 1º processo seletivo público de estagiários de nível
superior, do ano de 2023, na área de graduação em direito da Procuradoria da República no
Município de Sete Lagoas em Minas Gerais, encerrado o certame.

 

ASSINADO DIGITALMENTE

Página 1 de 2

A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
 
d
i
g
i
t
a
l
 
c
o
n
j
u
n
t
a
,
 
p
r
i
m
e
i
r
a
 
a
s
s
i
n
a
t
u
r
a
 
e
m
 
2
6
/
0
7
/
2
0
2
3
 
1
5
:
1
6
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
b
3
d
5
7
1
c
1
.
7
a
b
3
0
4
4
b
.
d
2
1
c
9
8
5
5
.
6
e
b
e
a
f
f
9



Ângelo Giardini de Oliveira

Procurador-Chefe Substituto

Procuradoria da República em Minas Gerais

 

ASSINADO DIGITALMENTE

Patrick Salgado Martins

Procurador-Chefe

Procuradoria Regional da República da 6ª Região

Página 2 de 2

A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
 
d
i
g
i
t
a
l
 
c
o
n
j
u
n
t
a
,
 
p
r
i
m
e
i
r
a
 
a
s
s
i
n
a
t
u
r
a
 
e
m
 
2
6
/
0
7
/
2
0
2
3
 
1
5
:
1
6
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
b
3
d
5
7
1
c
1
.
7
a
b
3
0
4
4
b
.
d
2
1
c
9
8
5
5
.
6
e
b
e
a
f
f
9



 

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

 
Assinatura/Certificação do documento  PR-MG-00068573/2023 EDITAL nº 51-2023

Signatário(a): PATRICK SALGADO MARTINS
Data e Hora: 26/07/2023 15:16:02

Assinado com login e senha

Signatário(a): ANGELO GIARDINI DE OLIVEIRA
Data e Hora: 26/07/2023 16:46:34

Assinado com login e senha

Acesse http://www.transparencia.mpf.mp.br/validacaodocumento. Chave b3d571c1.7ab3044b.d21c9855.6ebeaff9



Resultado final Graduação  PRM-SETE LAGOAS

Página 1

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
 PROCURADORIA DA REPÚBLICA EM MINAS GERAIS

RESULTADO FINAL DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS
GRADUAÇÃO EM DIREITO

Desclassificado
Pessoa com deficiência

Sistema de cotas para negros
Sistema de cotas para minorias étnico-raciais

Nome do Candidato Nota Final Classificação

39 DARDÂNIA LEITE FRANÇA 23,00 18,00 41,00 1º
16 HÉRIKA DOS SANTOS QUEIROZ 21,00 18,00 39,00 2º
43 HENRICO MARTINS FERREIRA GUIMARÃES 18,00 18,00 36,00 3º
33 JULIANA CRISTINA DE MATTOS MARINHO 20,00 18,00 38,00 4º
70 IZADORA COSTA SALES 16,00 18,00 1,00 1,00 34,00 5º
62 JESSICA JORDANIA SOARES DE OLIVEIRA 16,00 18,00 1,00 0,00 34,00 6º
38 ANA LUIZA DE OLIVEIRA PEREIRA 15,00 18,00 33,00 7º

76 WILTON LEITE DUARTE 28,00 0,00 28,00

58 LARYSSA CAROLINA SILVA BARBOSA 18,00 0,00 18,00

78 MARIA EDUARDA DE OLIVEIRA SILVA 17,00 0,00 3,00 17,00

30 VIVIANE FERREIRA DE OLIVEIRA 17,00 0,00 2,00 17,00

Nº de 
inscrição

Nota Prova 
Objetiva

Nota Prova 
Discursiva

 Direito 
Constitucional

Direito 
Civil

Direito 
Processual civil

Direito 
Penal

Desclassificado(a) após 
correção da prova 

discursiva
Desclassificado(a) após 

correção da prova 
discursiva

Desclassificado(a) após 
correção da prova 

discursiva
Desclassificado(a) após 

correção da prova 
discursiva



Resultado final Graduação  PRM-SETE LAGOAS

Página 2

46 LUIZ HENRIQUE MENDES LESSA 16,00 0,00 3,00 16,00

69 VICTÓRIA APARECIDA GUEDES CORREIRA 16,00 0,00 2,00 16,00

59 BARBARA FRANÇA E SOUZA 16,00 0,00 0,00 16,00

18 0,00 0,00 0,00 Desclassificado(a)

34 0,00 0,00 0,00 Desclassificado(a)

10 0,00 0,00 0,00 Desclassificado(a)

24 0,00 0,00 0,00 Desclassificado(a)

4 0,00 0,00 0,00 Desclassificado(a)

22 0,00 0,00 0,00 Desclassificado(a)

51 0,00 0,00 0,00 Desclassificado(a)

54 0,00 0,00 0,00 Desclassificado(a)

77 0,00 0,00 0,00 Desclassificado(a)

17 0,00 0,00 0,00 Desclassificado(a)

65 0,00 0,00 0,00 Desclassificado(a)

71 0,00 0,00 0,00 Desclassificado(a)

21 0,00 0,00 0,00 Desclassificado(a)

35 0,00 0,00 0,00 Desclassificado(a)

41 0,00 0,00 0,00 Desclassificado(a)

Desclassificado(a) após 
correção da prova 

discursiva
Desclassificado(a) após 

correção da prova 
discursiva

Desclassificado(a) após 
correção da prova 

discursiva
  ADALCLEVER DA SILVA SANTOS  
  BARBARA CORREA MOREIRA  
  BÁRBARA DE SOUZA ALVES  
  JANAINE SHIRLEY DA SILVA  
  JESSICA FERREIRA BARBOZA MORAIS  
  LORENA APARECIDA GONÇALVES DA 
SILVA    LORENA FALCÃO DOS SANTOS  
  LUCAS ABREU CAMPOS  
  MARIA EDUARDA FIGUEIREDO DE SOUZA  
  MARIA LUIZA FONSECA OLIVEIRA  
  MARIA TEREZA MOREIRA SALES  
  RENATA DE OLIVEIRA NUNES HENRIQUES  
  ROSINEIDE SILVEIRA ANDRADE  
  TALITA RAIANE GOMES SANTOS  
  VINÍCIUS EDUARDO ROCHA DA SILVA  


	Resultado final Graduação PRM-SETE LAGOAS

